
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:         /QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Đoàn kiểm tra về chất lượng và nhãn hàng hóa  

đồ chơi trẻ em trong dịp Tết Trung trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

- Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007;  

- Căn cứ Nghị định 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa; 

Nghị định 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008; Nghị định số 

13/2022/NĐ-CP ngày 21/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày  31/12/2008; Nghị định số 43/2017/NĐ-CP 

ngày 14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hóa; Nghị định số 111/2021/NĐ-

CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 

số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017; 

- Căn cứ Thông tư 26/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ Quy định việc kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng 

hóa lưu thông trên thị trường; Thông tư 12/2017/TT-BKHCN ngày 28/09/2017 

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư 26/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012. 

- Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị; 

- Thực hiện Kế hoạch hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2023; Kế 

hoạch số 75/KH-SKHCN ngày 12 /9 /2023 của Sở Khoa học và Công nghệ về 

việc Kiểm tra chất lượng và nhãn hàng hóa đồ chơi trẻ em trong dịp Tết Trung 

thu trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

- Theo đề nghị của Phụ trách phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra gồm có các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Lê Thị Hà Nhiên - PTP-PT phòng QL TCĐLCL, Trưởng đoàn.                 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-132-2008-nd-cp-huong-dan-luat-chat-luong-san-pham-hang-hoa-83467.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-43-2017-nd-cp-nhan-hang-hoa-346310.aspx


2. Ông Văn Thanh Long - CV phòng QL TCĐLCL,  Phó Trưởng đoàn.                 

3. Ông Lê Thế Hưng - CV Phòng QL TCĐLCL, Thư ký.    

4. Bà Nguyễn Thị Thanh - CV phòng QL TCĐLCL, Thành viên. 

5. Bà Thái Thị Khuyến - CV Phòng QL TCĐLCL, Thành viên.  

6. Mời đại diện Phòng Kinh tế/Kinh tế - Hạ tầng huyện, thị xã, thành phố: 01 người             

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành pháp luật về 

chất lượng và nhãn hàng hóa trong hoạt động kinh doanh đồ chơi trẻ em như 

sau: 

 - Đối tượng kiểm tra: Các loại đồ chơi trẻ em kinh doanh trên địa bàn tỉnh; 

- Nội dung kiểm tra: Kiểm tra các nội dung theo quy định tại khoản 4 điều 

1 của Thông tư số 12/2017/TT-BKHCN. 

- Cơ sở được kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh đồ chơi trẻ em trên địa bàn 

tỉnh Quảng Trị (có danh sách kèm theo). 

- Hình thức kiểm tra: Định kỳ theo Kế hoạch hoạt động Khoa học Công 

nghệ năm 2023. 

- Thời gian kiểm tra: Từ 22/9/2023 đến 16/10/2023. 

Điều 3. Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra và các thành viên 

Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tuân thủ các quy định pháp luật về đo lường, chất 

lượng sản phẩm hàng hóa, chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực 

của kết quả kiểm tra, có quyền hạn và trách nhiệm theo quy định tại Điều 48 

Luật Đo lường; Điều 40 Luật Chất lượng sản phẩm hàng hóa; Điều 58 Luật Xử 

lý vi phạm hành chính. Đối tượng có liên quan có nghĩa vụ đáp ứng yêu cầu của 

đoàn kiểm tra, có quyền khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Phụ trách phòng Quản lý TC ĐL CL, Trưởng 

các phòng, đơn vị liên quan; các ông (bà) có tên tại Điều 1; tổ chức cá nhân liên 

quan đến đối tượng kiểm tra nêu tại Điều 2 có trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:      
- Như Điều 4;     

- Lưu: VT, QLTĐC.                      

 

GIÁM ĐỐC         
 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lân                                                                    
 

 
 



DANH SÁCH KIỂM TRA 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SKHCN ngày        /9/2023 

của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị) 

 

TT Tên đơn vị Địa chỉ 

1 
Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại Chợ Ngô 

Đồng, Chợ Cùa, Chợ Sòng. 
Huyện Cam Lộ, Quảng Trị. 

2 

Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại đường Lê 

Duẩn, Vĩnh Lại - Triệu Phước, Chợ Bồ Bản, 

Chợ Ái Tử. 

Huyện Triệu Phong, Quảng 

Trị 

3 
Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại Chợ Mỹ 

Chánh, Chợ TT Hải Lăng; Chợ Diên Sanh, 
Huyện Hải Lăng, Quảng Trị. 

4 
Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại Chợ TX 

Quảng Trị, đường Trần Hưng Đạo  
TX Quảng Trị, Quảng Trị 

5 
Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại Chợ Hồ Xá, 

Chợ Do. 

Huyện Vĩnh Linh, Quảng 

Trị. 

6 
Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại Chợ Cầu, 

Chợ Cửa Việt, Gio Linh. 
Huyện Gio Linh, Quảng Trị. 

7 

Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại đường Hùng 

Vương, Quốc lộ 9, Chợ Đông Hà, Chợ 

Phường 5 

Thành phố Đông Hà, Quảng 

Trị. 

8 
Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại Chợ Khe 

Sanh, Chợ Tân Long, TTTM Lao Bảo. 

Huyện Hướng Hóa, Quảng 

Trị. 

9 
Các cơ sở kinh doanh ĐCTE tại Chợ 

Đakrông, Chợ Tà Rụt 
Huyện Đakrông, Quảng Trị. 

 
 

 


		2023-09-19T13:44:18+0700


		2023-09-19T15:25:11+0700


		2023-09-19T15:25:11+0700


		2023-09-19T15:25:11+0700


		2023-09-19T15:25:11+0700


		2023-09-19T15:25:11+0700


		2023-09-19T15:25:11+0700




